
 

 
(Provincia di Latina) 

Piazza Giovanni XXIII 
Telefono 0773 – 912301-2-3-4- FAX 0773 - 903849 

 
 

DIPARTIMENTO  IV°                                                                     COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 
Ordinanza  N. 9 /2015      
 
 
OGGETTO : Regolamentazione provvisoria della circolazione e sosta veicolare in Via San Giovanni in 
occasione della Stagione Teatrale 2015 presso il Teatro Comunale, per il periodo  Febbraio – Marzo 2015,   
organizzata dal Dipartimento 6.-  
                 

IL RESPONSABILE DEL IV° DIPARTIMENTO 
 
Vista  la nota Prot. n. 1374 del 09.02.2015, del Dipartimento 1 a firma del Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Carla CARLETTI, con la quale chiede la disponibilità di alcuni posti macchina in parcheggio 
riservato  per la sosta e per il carico e scarico delle scene teatrali, in Via San Giovanni a ridosso del Palazzo 
Tacconi per i giorni 14 Febbraio 2015  –28 Febbraio 2015 e 27 Marzo 2015  dalle ore 8,00 alle ore 24,00; 
Considerato che dette manifestazioni  interesseranno il primo tratto di Via San Giovanni e pertanto è 
necessario intervenire al fine di evitare pericoli per la circolazione veicolare; 
Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse, 
nonché per esigenze di carattere tecnico, non avendo altre possibilità di soluzioni in merito, si rende 
opportuno nonché necessario adottare il presente  provvedimento; 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n° 10 del 30 Gennaio 2014 e successiva Deliberazione di G.C. n. 
33 del 27.02.2014,  con la quale viene adottato il nuovo Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici 
e dei servizi; 
Visto il provvedimento N. 9 del 4 Marzo 2014 con il quale il  Sindaco Dott. Angelo DELOGU dispone che 
il Dr. Giuseppe CELLI è incaricato della responsabilità  del IV° Dipartimento – Corpo della Polizia 
Municipale, nonché la relativa sostituzione in caso di assenza con lo S.P.M. Gaetano VELLUCCI; 
Visti gli artt.50 e 107 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267 “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali“; 
Viste le norme del nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30.04.1992 n.° 285 e successive 
modificazioni e integrazioni ed il relativo Regolamento di Esecuzione D.P.R. n. 495 del 16.12.1992; 
 

O R D I N A 
 

La seguente  regolamentazione in via provvisoria :– 
Divieto di Sosta con Zona Rimozione,  per i giorni 14 Febbraio 2015 (Sabato) - 28 Febbraio 2015 (Sabato) e 
27 Marzo 2015 (Venerdì), dalle ore 8,00 alle ore 24,00 e in ogni modo per tutto il tempo necessario allo 
scarico delle scene teatrali presso il Teatro Comunale, in Via San Giovanni nel tratto compreso tra Piazza L. 
Tacconi e Via D. Marzi e adibirlo a parcheggio riservato per la sosta di automezzi al servizio di carico e 
scarico scene teatrali; 
L’installazione provvisoria di adeguata segnaletica stradale; 
Al Comando di  Polizia Municipale ed agli altri Agenti tutti della Forza Pubblica è demandata la Vigilanza 
per il rispetto della presente Ordinanza; 
Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalle vigenti norme; 
E’ data facoltà al Personale del Locale Comando di Polizia Municipale, qualora particolari situazioni o 
necessità lo richiedano, di regolare la circolazione stradale nelle vie e piazze sopraelencate anche 
diversamente da quanto disposto.- 

Dalla Residenza Municipale lì 12 Febbraio 2015.- 
       
         IL RESPONSABILE DEL IV° DIPARTIMENTO 

                                                                                                COMANDANTE LA POLIZIA MUNICIPALE 
                F.to  Dr. Giuseppe  CELLI 


